
Strana 1 (celkem 3) 

 

Zápis z 19. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 29.10.2010 v Nymburce 

17.00-21.00 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Kamil Kleník, Ivan Králík, Vlastimil Pabián, Vlastimil Stehlík, Michal Janeba 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Jiří Doubrava - omluven 
Hosté     Petr Gulda 
Omluveni  Iva Šimečková 



Strana 2 (celkem 3) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný .  

Kontrola pln ění úkol ů 
- Pokuty za nedostavení se k utkání (TJ Sokol Bedřichov) a neoprávněný start hráčů (TJ Sokol Třebíč) byly 

ve stanoveném termínu uhrazeny.  
- Všechny jednorázové soutěže MČR byly k datu jednání VV ČNS odehrány. Tímto opětovně VV ČNS 

děkuje všem pořadatelům MČR a doufá v jejich další aktivní přístup pro další roky.  
- Na základě usnesení mimořádné Valné hromady bylo na jednání v Ženevě 15.-17.10.2010 potvrzeno 

členství ČNS v evropské asociaci EFTA a řádnou přihláškou potvrzen vstup do světové asociace UNIF (k 
datu jednání VV ČNS byly uhrazeny řádné členské příspěvky. 

 

1 Informace STK o stavu p řípravy termínového kalendá ře 2011 
• STK předložila původní návrh Termínového kalendáře 2011 a po doplnění a úpravách členů VV ČNS 

bude tento návrh předložen na jednání Ligového semináře. 
• Návrh STK – poslední 2 kola se budou hrát ve všech soutěžích ve stejný čas (pokud to nebude narušovat 

jiné soutěže (BDL). 
• Na základě množících se ohlasů ligových družstev, VV ČNS navrhne Ligovému shromáždění k projednání 

tuto úpravu systému ligových soutěží – poslední družstvo každé soutěže sestupuje přímo, vítěz každé 
soutěže (s výjimkou WA Extraligy) postupuje přímo do vyšší soutěže. S tím souvisí i návrh na strukturu 
play-off/out, včetně tříkolových vzájemných zápasů. Významné doporučení na Ligovém semináři může 
tento návrh změnit či upravit. 

• Kvalifikace o 2.ligu mužů se posunuje o 14 dní později oproti současnému stavu, z důvodu umožnění 
dokončení soutěží v krajích a možnost včasného přihlášení družstev do kvalifikace a v dostatečném 
předstihu stanovit rozpis kvalifikací včetně propozic. 

 

2 Licen ční a jiné poplatky a registrace 
• Hráči a funkcionáři jednoho oddílu budou platit licenční poplatky vždy jen jednou, nikoliv za každou 

soupisku zvlášť – návrh pro Konferenci/Valnou hromadu 2011. Výjimku tvoří osoba uvedená na 
soupiskách družstev více oddílů – např.trenéři, hostující mládež apod. 

• Bude stanoveno startovné v kvalifikacích o 2.ligu mužů, případně o 1.ligu žen nebo BOTAS 
Dorosteneckou ligu (pokud se budou konat). Toto startovné bude řešit náklady na pořadatelství a rozhodčí 
kvalifikací a bude případně kompenzováno proti úhradě kauce.  

• Pro rok 2011 bude stanoven poplatek za hostování ve stejné výši, jako poplatek za přestup, tj. 300,- Kč. 
Administrativa je v obou případech stejná.  

 

3 Mládežnické sout ěže 

• Komise mládeže předložila materiály související s vývojem mládežnických soutěží v letech 2011-2021. 

• Návrh na možnost vykoupení na všech úrovních – od r.2012 v hodnotě 15.000 Kč. Posouzení zavedení 
farmářských smluv jako kvalitativní náhrada péče o mládež. 

• Materiál Komise mládeže byl dopracován a rozeslán těsně před konáním Semináře ligových družstev a 
setkání představitelů KNS. Vzhledem k úkolu z 18. jednání VV ČNS v srpnu 2010 byl tento materiál 
připraven s velkým zpožděním, které neumožňuje dostatečnou přípravu a odpovědnou obhajobu závěrů 
z tohoto materiálu. 

 

4 Různé 
• Přehled schválených RMJ – RMJ obsahující rozhodnutí o pořadatelích MČR, 2. a 3.dodatku Rozpisu 

dlouhodobých soutěží 



Strana 3 (celkem 3) 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Posouzení možnosti zařazení družstva do jiného kraje než je působnost územního rozdělení. Otázky 

související s touto problematikou budou projednány na schůzce s L.Kratochvílem 16.11.2010. Závěry 
budou zveřejněny, případně budou připraveny návrhy na změny základních dokumentů ČNS pro Valnou 
hromadu 2011. 

• VV ČNS jmenuje novým předsedou Disciplinární komise Dušana Čukana. Členy Disciplinární komise 
zůstávají K.Jonák, R.Knop, A.Stehlík a I.Králík. 
 

5 Další jednání VV 
- Navržený termín:  listopad 2010 
- Navržené místo:   bude upřesněno 


